PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

1
Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________
Michele Cristine Ferrari
 Port. 3610/2012

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 002/2013

HOMOLOGADA INSCRIÇOES

  VALDEMIRO AVI, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa Catarina e a

COMISSÃO DE CONCURSO PUBLICO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o

Edital de Concurso Público nº. 002/2013 torna público para o conhecimento dos interessados, a

homologação dos inscritos para realização das provas do Concurso Público, visando o provimento de cargos

efetivos do Quadro Permanente de Pessoal do Magistério, admitidos em caráter estatutário constantes do

Quadro de Cargos de Pessoal de Provimento Efetivo do Município de Laurentino, conforme segue:

CARGO – PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 30 HORAS

N.º N.º DA INSC. NOME DO CANDIDATO N.º DOCUMENTO

IDENTIDADE

01 001 Lucia Feliponi Caetano 2.339.894-9

02 002 Angela Marcelina Perini 1.676.288

03 007 Jeni de Souza Bonacolsi 3.766.806

04 008 Katiuza Alexandre Tambosi 4.459.038

05 009 Elis Marina Batista Cani 3.242.428

06 013 Maria Aparecida Felippe 2.331.122-3

07 018 Vanderléia de Lourdes Tavares 2.914.384

08 020 Marileia Meriz Schmidt 3.792.744-2

09 025 Karina dos Santos Varela Belli 4.118.253

10 026 Maiara Aparecida Leite 5.654.954

11 027 Katia Pereira 4.432.753-6

12 028 Maria da Luz Toneti 1.030.336

13 030 Silvana Stolf Leite 2.915.494

14 040 Luciane Becker Battisti 3.674.222

15 044 Michele Cristine Ferrari 5.087.498

16 047 Nadia Marisa Tinti 7/C 1.677.116

17 048 Terezinha Kisner 3.905.468

18 049 Pabline Raquel Nasato 4.744.391

19 050 Cinara Moser  4.744.787

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

2
Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________
Michele Cristine Ferrari
 Port. 3610/2012

20 052 Dair Buzzi Tamashiro 6.407.384-2

21 055 Maneide Macedo da Silveira 3.218.782-3

22 060 Jaqueline Dalcastagué 3.273.016

23 061 Marlene Magneski Barbetta 4.056.161-5

24 062 Joselaine Maria Paterno Renzi 4.457.058

25 063 Leide Laura Borgonha Conzatti 4.404.547

26 065 Joseane Aparecida Schmidt Avi 3.607.921

27 072 Sidiane Laurete Kneidl 2.919.981

28 075 Juçara Sora Vieira 5.368.350

29 086 Albertina Maria Dalpiaz Nardelli 2.492.043

30 088 Camila Raquel Girardi Rohling 5.307.192

31 089 Catia Rohling 4.457.771

32 093 Roseli Teresinha da Rocha Losi 2.338.877-3

33 095 Marli Teresinha Fronza Soares 2.624.701

34 098 Neusa Mara Pedroso 1.229.175

35 102 Janine Clara MarholdFreiberger 4.486.269

36 103 Naca Claudino dos Santos 4.347.668

37 117 Schirley Aparecida Censi 721.971

CARGO – PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS

N.º N.º DA INSC. NOME DO CANDIDATO N.º DOCUMENTO

IDENTIDADE

01 003 Juciane Aparecida Müller 5.307.503

02 011 Viviane Vieira Possamai 3.243.877-0

03 014 Cassiane Regina Bogo 4.457.664

04 015 Valquiria Clasen Mohr 4.097.611

05 016 Claudete Rodrigues dos Santos 5.888.077

06 019 Adriana Campestrini 4.056.961

07 023 Marcia Terezinha Dela Justina 2.625.721-1

08 031 Rosete Cristina Moser Eger 2.337.359

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

3
Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________
Michele Cristine Ferrari
 Port. 3610/2012

09 032 Janaina Feder 5.720.548

10 033 Elaine Cristina da Rocha 4.024.497

11 034 Deise Damori 4.394.452

12 038 Ana Paula Scotini 4.457.751

13 039 Edineia Rohling Neumann 4.390.009

14 043 Janete Rodrigues Cardoso Chirolli 2.911.510-8

15 045 Ana Paula Wolf 5.720.462

16 046 Janaina Aparecida Merini 4.529.571-9

17 054 Marlene Aparecida Ramos Fujisawa 5.261.520

18 057 Suelen Fernanda Conzatti 4.457.662

19 058 Dariane Becker da Silva 4.475.875-8

20 059 Silvana da Silva 4.486.646

21 064 Meri Terezinha Mantoanelli 2.331.523

22 066 Ana Maria Anzini 4.085.780

23 067 Juliana da Silva Rodrigues 3.502.968

24 068 Ana Claudia Morais 44.501.919-0

25 069 Vanderleia Luzia Pinceger 5.548.931

26 073 Eliane Feltrin 3.459.527

27 074 Eda Terezinha Losi de Jesus 1.427.863-4

28 077 Joice Mara Schmitz 4.475.430-2

29 079 Daiane da Cunha Morais 3.686.987

30 080 Juliana Kurtz 4.573.733

31 081 Roberta Bitencourt Ropelato Sacani 4.024.649

32 082 Maria Luiza de Andrade Bonacolsi 7C/1.038.339

33 085 Angelica Simone Scotini 4.706.598

34 087 Ligia Becker 5.797.778

35 090 Keila Cristina Breve da Silva 6.641.144

36 092 Gisele Bueno de Oliveira 4.540.412

37 096 Daiany de Brito 3.980.457

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

4
Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________
Michele Cristine Ferrari
 Port. 3610/2012

38 099 Tania Marcia Burato 2.124.257

39 100 Marilene de Souza 4.485.438-2

40 105 Patricia Nahring Wernke 3.211.846-5

41 107 Cristiane Dalmonico Luiz 3.598.770

42 108 Cleide Maria Busnardo 1.225.107

43 109 Vânia Mariuza Heins de Souza 2.257.152

44 110 Vanessa Guilz Marconsini 5.379.552

45 116 Geane Küster Pereira 4.374.118

46 119 Vanessa Cristina dos Santos Back 4.234.335

47 120 Geiciani Pricila Wisneski 4.342.104

48 122 Vera Rehbein Schoeninger 4.744.080

49 126 Charline Mello Ledra 5.232.970

50 129 Valdenia de Souza Lima Rosa 5.654.445

CARGO – PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA 40 HORAS

N.º N.º DA INSC. NOME DO CANDIDATO N.º DOCUMENTO

IDENTIDADE

01 006 Taise Machado 4.719.371

02 017 Adenilso Isaias Campestrini 4.171.936

03 022 Rodrigo Censi 4.475.202

04 024 Cleide Schreiber 5.797.226

05 071 Heliana da Silva 3.766.594

06 078 Charles Stüepp 4.201.268

07 084 Gilmar Antônio Ritta 2.127.824

08 106 Franciele Graciane França 4.403.761

09 114 Thiago Airton Pereira 4.475.578-3

10 118 Isabel Cristine Depiné 3.718.049

11 125 Douglas Antonio Liermann 5.011.874

12 127 Edilson Henrique Koth 3.993.121

13 128 Jeferson Nardelli 4.528.694-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

5
Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________
Michele Cristine Ferrari
 Port. 3610/2012

CARGO – PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 20 HORAS

N.º N.º DA INSC. NOME DO CANDIDATO N.º DOCUMENTO

IDENTIDADE

01 004 Sandro Cezar Filagrana 1.923.016

02 012 Nélida Giane Lazzari 7.702.770-0

03 029 Dirlei da Silva Tibes 3.887.258

04 035 Clarice Bogo Forteza Ferrari 3.869.663

05 036 Vanessa Cristiane de Oliveira 1/R-2.224.501

06 037 Vanusa Aparecida Tavares 3.486.487

07 041 Cintia Ines Postai Marchi 3.242.429-9

08 051 Izaudi Batista Santos Nasatto 3.987.368

09 053 Amanda Mendes Pereira 6.072.921

10 056 Juliara Danieli Schiochett 4.834.604-7

11 070 Jéssica Wollf de Paula Neves Moretto Rocha 5.578.636

12 111 Neide Virginia Marchi Bonacolsi 2.335.594

13 112 Edilson Machado 2.493.591-3

14 115 Ana Carolina Borgonha 4.404.376

15 123 Cleiton Perini 7C/3.394.712

16 124 Clara Paladino 575.428

CARGO – PROFESSOR ARTES

N.º N.º DA INSC. NOME DO CANDIDATO N.º DOCUMENTO

IDENTIDADE

01 010 Alexandre Alencar Cabral 4.528.060-6

02 042 Gisele Mara PossamaiJasper 3.272.881

CARGO – PROFESSOR INGLÊS

N.º N.º DA INSC. NOME DO CANDIDATO N.º DOCUMENTO

IDENTIDADE

01 021 Joseani Bona 4.529.567-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

6
Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________
Michele Cristine Ferrari
 Port. 3610/2012

02 076 Roni Roberto Rüdiger 2.499.363

03 104 Cleonice Avi 3.930.330

CARGO – ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO

N.º N.º DA INSC. NOME DO CANDIDATO N.º DOCUMENTO

IDENTIDADE

01 005 Rafael Postai 4.457.273

02 083 Rúbia da Silva Baldo 2.917.318

03 091 Gilberto Vendramin Junior 4.171.847

04 094 Rafaella Tatiani Vozniak 3.394.086

05 097 Robson Carlos Avi 4.068.184

06 101 Simone Mafazzolli Correa 4.056.297

07 113 Simone Doring 2.910.688

08 121 Aline Aparecida Kniess 4.834.370

A Prova Escrita Objetiva será realizada no dia 05 de janeiro de 2014, na Escola Municipal Honorata Stédille,

situada à Avenida Colombo Machado Sales, nº 1488, Bairro Vila Nova,  Laurentino/SC, com início às 8h30min e

término às 11h30min.

Para evitar atrasos, recomenda-se que o candidato compareça ao seu local de prova com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início, munido de documento de identidade

oficial com foto, cartão de identificação com a indicação do seu número de inscrição e caneta

esferográfica de tinta azul ou preta.

Laurentino/SC, 04 de dezembro de 2013.

VALDEMIRO AVI

Prefeito